ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº _______, de 08 de dezembro de 2020.

Requer à Secretaria Estadual De

Infraestrutura, Cidades e Habitação, a

implantação de duas lombadas na

rodovia TO-126.

Senhor Presidente,

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, após a

anuência desta Casa de Leis, requer à Secretaria Estadual da Infraestrutura, Cidades e

Habitação, a implantação de duas lombadas na rodovia TO-126, sendo uma antes e

outra depois no novo trevo onde foi construído o posto fiscal, ambas no município

de São Miguel do Tocantins.

JUSTIFICATIVA

  O presente requerimento objetiva garantir maior segurança aos transeuntes

que necessitam dessa melhoria. Considerando que o referido trecho já foi cenário de

alguns acidentes.

  Diante do exposto, solicitamos a implantação das duas lombadas,

objetivando maior segurança.

 Entendendo ser este um desejo de toda a população, solicitamos aos nobres

pares a aprovação deste requerimento.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/